
Smlouva
o poskytováni bezpečnostních služeb

dle § 1746, odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., Občanský zákoník

l.
Smluvní strany

Obchodní firma :ARAGON Security s.r.o.
Se sídlem : Purkyňova 648/125, 612 00 Brno
Korespondenční adresa : Kpt. Jaroše 50/8, 680 01 Boskovice
Zastoupená : jednatel pan Karel Murin
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s,
ČÍSĹO účtu
lČ :021 04 831
DIČ :CZ 021 04 831
Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 80301
ldále jen dodavatell

Obchodní firma
Se sídlem
Zastoupená
Bankovní spojeni
Číslo účtu
lČ
ldále jen objednatell

: Střední škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace
: náměstí 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice
: ředitel RNDr. Karel Ošlejšek
: Komerční banka, as.

: 000 56 324

Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje k nepřetržitému monitorování poplachových signálů z
objektu napojeného na dohledové centrum pultu centralizované ochrany (dále jen ,,DC pců)
dodavatele, za účelem zvýšení zabezpečení a ochrany majetku před neoprávněným vniknutím a
vbupánim do objektu objednatele, a prostřednictvím výjezdové zásahové skupiny (dále jen "VZS") k
reakci na jednotlivé signály a jejich prověření ve střeženém objektu s učiněním takových opatření, aby
zamezila škodám či zmírnila jejich následky.

2. Přenos veškerých signálů z objektu objednatele na DC PCO dodavatele zajišt'uje vybrané
instalované zaňzení elektronického zabezpečovacího systému (dále jen ,,EZS"). Objednatel a dodavatel
ve spolupráci s montážní firmou, která instalovala EZS, zabezpečí připojení tohoto zařízení na DC PCO
dodavatele.

3. Základní údaje o střeženém objektu, popis reakcí na jednotlivé signály, které DC pco přijme,
včetně popisu dalších dohodnutých činností, souvisejících se střežením objektů objednatele, obsahuje

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Stránka 1 z 5



formulář ,,Zásahová karta objektu" (dále jen ,,ZKO"), který tvoří příbhu Č.1 až 5 této smlouvy a je její
nedílnou součástí.

Ill.
Cena za služby

1. Objednatel se zavazuje platit dodavateli za ochranu objektů prostřednictvím PCO počínaje
dnem 1.1.2019 měsíční paušálni částku 800 KČ (tj. 160 Kč za jednu ústřednu EZS).

> objekt Hlavni budova školy, na adrese nám. 9. května 2a, Boskovice
> objekt Horní dílna, na adrese nám. 9. května 2a, Boskovice
> objekt Spodní dílna, na adrese nám. 9. května 2a, Boskovice
> objekt Dílny Dřevařská, na adrese Dřevařská 7, Boskovice
> objekt Dílny svařovna, na adrese nám. 9. května 16, Boskovice

2. Uživatel se dále zavazuje platit dodavateli za každý uskutečněný a dokončený výjezd
zásahového vozidla ke střeženému objektu objednatele částku O KČ, na základě přijetí poplachového
signálu.
3. Objednatel zaplatí dodavateli za každého zaměstnance dodavatele, který z důvodu
zabezpečení objektu objednatele vykonává po nezbytně nutnou dobu fýzickou ostrahu objektu
objednatele v souvislosti s jeho rozhodnutím částku 57,- KČ za každou započatou hodinu ostrahy.
4. Ve sjednaných cenách v této Smlouvě není zahrnuta daň z přidané hodnoty. K fakturované
ceně bude účtována DPH ve výši podle zákona o DPH v platném znění.
5. výše uvedené sjednané ceny za služby jsou neměnné od data účinnosti smlouvy na dobu 24
měsíců. V nás|edujÍcÍch letech, nejdříve však k 1.1.2021 bude cena služeb upravována po vzájemné
dohodě s ohledem na vývoj inflace zveřejněné Českým statistickým úřadem.

lV.
Platební podmínky

1. celkový měsíční paušální poplatek dle ČI. Ill, odst. 1 této smlouvy je účtován na základě faktury
- daňového dokladu, vystaveného dodavatelem po uplynuti příslušného měsíce. V případě, že účinnost
této smlouvy nastane nebo zanikne v průběhu kalendářního měsíce, bude tento poplatek účtován
poměrnou částí.
2. Splatnost faktur- daňových dokladů je 15 dní od jejich doručení objednateli. Tato povinnost je
splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

· Faktura opatřená razítkem a podpisem bude zasílána na elektronickou adresu objednatele:
e-mail:

3. Smluvní strany si ujednaly, že pokud nebude faktura dodavatele včas a řádně zaplacena, může
být uplatněn dodavatelem úrok z prod|ení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.
4. Objednatel je oprávněn, před uplynutím lhůty splatnosti, bez uhrazení vrátit fakturu - daňový
doklad, který:

> nemá náležitosti stanovené zákonem o DPH v platném znění;
> jsou-li v něm uvedeny chybné skutečnosti,

5. Ve vrácené faktuře -daňovém dokladu vyznačí objednatel důvod vrácení. Dodavatel je povinen
tuto fakturu -daňový doklad opravit a nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury -daňového dokladu
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené
nebo nově vystavené faktury - daňového dokladu objednateli.

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Stránka 2 z 5



V.
Podmínky pro plnění smlouvy

1. Povinnosti objednatele:
a) umožnit zaměstnancům dodavatele vstup do objektu za účelem:
- připojení objektu na DC PCO:
- provedení vnitřní kontroly prostorv případě přijetí poplachové zprávy na DC PCO;
- provádění údržby a oprav EZS, pokud je servisní technická služba poskytována dodavatelem;
- obhlídky objektu pro zpracování bezpečnostní dokumentace;
b) poskytnout další nezbytnou součinnost při vytváření podmínek podstatných pro plněni závazků
vyplývajících z této smlouvy;
C) udržovat EZS, CCTV a jiná technická zařIzení instalovaná v objektu objednatele v odpovÍdajícím
technickém stavu a funkčnosti, zajistit jejich případné opravy a nést náklady s tím spojené;
d) dodržovat faktický stav údajů ve formuláři ZKO, Změny uživatel bez zbytečného odkladu oznámí
dodavateli písemnou formou - poštou nebo e-mailem;
e) dodržovat faktický stav ezs a CCTV. Veškeré změny (např. rozšířenÍ systému, změny v popisu
poplachových smyček apod.) objednatel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli písemnou formou -
poštou nebo e-mailem;
f) v případě, že nebude možné provést optimální vnější vizuální kontrolu střeženého objektu je
objednatel povinen umožnit vstup výjezdové zásahové skupině (VZS) k prověření signálu narušení
objektu, protokdárním předáním klíče nebo vstupní čipové karty, nebo vlastní asistencí oprávněné
osoby dle seznamu uvedeného ve formuláři ZKO;
g) po ukončení této smlouvy zajistit odpojení objektu objednatele od PCO dodavatele.

> Objednatel souhlasí s umÍstěním výstražných samolepek "STŘEŽENO" na vhodná a předem
vymezená a objednatelem schválená místa střeženého objektu.

> Objednatel bude průběžně vytvářet ve svých organizačních strukturách takové podmínky a
opatření, které předcházejí a zamezují protiprávni činnosti a vytvářejí předpoklady pro to, aby služby
poskytované dodavatelem nebyly zpochybňovány.

> Objednatel je povinen při vzniku škody, která je ve zřejmé příčinné souvislosti se službami
poskytovanými dodavatelem, neprodleně informovat příslušné oddělení Policie ČR a kompetentního
zaměstnance dodavatele.

2. Povinnosti dodavatele:

a) zajistit bezproblémové a řádné monitorováni veškerých signálů z objektu objednatele;

b) dojezd zásahového vozidla k objektu objednatele bude proveden v co nejkratší možné době od přijetí
poplachové zprávy na DC PCO za optimálních dopravních podmínek.
Toto ustanovení neplatí, dojde-li ke zdtžení zásahem vyšší moci.

C) zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se v souvislosti s plněním závazků dle této smlouvy
seznámí, a to i po ukončení platnosti této smlouvy;

d) nejpozději do 24 hodin po oznámení nepřijetí technického signálu ,,periodický test funkčnosti" na DC
PCO, informovat o této skutečnosti objednatele;

e) za účelem plnění předmětu této Smlouvy a v zájmu ochrany života a zdraví osob, jakož i majetku
nacházejícího se ve střeženém objektu, jsou zaměstnanci zařazení do VZS oprávněni vstupovat
Smlouva o posKytování bezpečnostních služeb Stránka 3 z 5



ozbrojeni do střeženého objektu objednatele. Přitom musí zaměstnanci dodavatele postupovat s
maximální mírou opatrnosti tak, aby co nejvíce šetřili život a zdraví osob oprávněně se zdŕžujících v
objektu objednatele jakož i šetřili majetek. Zaměstnanci dodavatele, kteří dle této Smlouvy poskytují
dohodnuté služby objednateli, musí být označeni takovým způsobem, aby je nebylo možno zaměnit s
jinými osobami.

VI.
Vady služeb a odpovědnost za škody

1. Vady služeb musí být objednatelem písemně a bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti dnů
od jejich zjištěni, reklamovány u dodavatele.

2. Uplatňuje-li objednatel oprávněně náhradu škody u dodavatele, uplatní ji písemně do pěti dnů
od zjištění škody, přičemž požadavek obsahuje zejména tyto údaje:

> den a způsob vzniku škody, svědecké doloženi;
> předběžnou výši škody;
> pravděpodobnou příčinu vzniku škody;
> které příslušné oddělení policie událost šetří;
> v čem odběratel spatřuje odpovědnost dodavatele na vzniku škody

3. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

4. Dodavatel neodpovídá za škody, které objednateli vzniknou tím, že dojde k závadě na EZS a
CCTV.

5. Dodavatel neodpovídá za škody, které objednateli vzniknou tím, že objednatel neaktivuje EZS
na PCO.

6. Dodavatel výslovně prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu do výše 10 milionů KČ,
za podmínek stanovených pojistnou smlouvou.

VIl.
Změny a dodatky Smlouvy

1. Služby poskytované dle této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního vztahu rozšířeny na
základě vzájemné písemné dohody smluvních stran.

2. Veškeré změny této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního vztahu provedeny jen na základě
předchozí vzájemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného dodatku k této Smlouvě.

VIII.
Délka platnosti Smlouvy a ukončení Smlouvy

1.

2.

>

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020.

Tato Smlouva může být ukončena následujIchni způsoby:

písemnou dohodou obou smluvních stran na skončení Smlouvy k určitému datu;

> jednostrannou výpovědi s uvedením důvodu či bez uvedeni důvodu s výpovědní lhůtou tři
měsíce. výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce nádedujíciho po dni doručení písemné
výpovědi druhé straně;
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Stránka 4 z 5



> jednostranným odstoupením dodavatele od Smlouvy při skutečnosti, že objednatel nesplnil
povinnost úhrady za poskytované služby do třiceti kalendářních dnů po termínu její splatnosti;
> jednostranným odstoupením objednatele od Smlouvy v případě závažných a opakovaných
doložených nedostatků ve výkonu poskytované činnosti.

lX.
Zvláštní ujednání

1. Dodavatel i objednatel odpovidají za zachování mlčenlivosti svých zaměstnanců o skutečnostech
souvisejÍcÍch s bezpečnostním zajištěním objektu, jakož i skutečnostech, o nichž se při výkonu činnosti
dozvěděli a to po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po dobu dalšího jednoho roku po uplynutí její
platnosti.
2. Ve věcech této Smlouvy a organizace přímého výkonu poskytovaných služeb je za dodavatele
oprávněn jednat:

3. Ve věcech této Smlouvy a organizace přímého výkonu poskytovaných služeb je za objednatele
oprávněn jednat:

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
1.1.2019.

2. Není-li v této Smlouvě dohodnuto něco jiného, řídí se vztahy smluvních stran Občanským
zákoníkem,

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom výtisku.

ARAGON Security s.r.o.
=="
OČ:Mg (J 'S Y . ,m C .80301 (D

Karel M in
jednatel spol 'ýno

V Boskovicích dne Li A4 . 2 od t?
Sthxhií škola André Citroéna Boskovice,

příspěvková organizace
náměgtí 9. května 2a

680 11 Boskovice
(l)

za objednatele

RNDr. Karel ošlejšek
ředitel školy,

Příloha č. 1. - 5. Zásahové karty objektů
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Stránka 5 z 5




